industries de la sidérurgie et de la fonderie réalisée au travers de la
fi liale d’Eralloys Holding A/S au Luxembourg, Tinfos Nizi Luxembourg
SA n’est pas intégrée dans le périmètre de consolidation ; cette activité
étant destinée à être cédée.

L’allocation du prix d’acquisition des sociétés Eralloys Holding A/S et Tinfos
A/S est provisoire et sera affectée principalement en immobilisations sur la
base d’évaluations réalisées au cours de l’exercice 2009 par des experts
indépendants.

Par souci de comparabilité, bien que les seuils requis ne soient pas
atteints, une information pro forma a été établie pour le compte de résultat
de l’exercice 2008.

ERAMET  DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2008 149.

20Informations fi nancières concernant le patrimoine, la situation fi nancière et les résultats de l’émetteur
COMPTES CONSOLIDÉS DE L’EXERCICE 2008

L’information pro forma présentée ci après a été réalisée à partir des données historiques des sociétés acquises, ajustées du coût de fi nancement
complémentaire de leur acquisition les incluant depuis le 1er janvier 2008 :

(en millions d’euros)

Exercice  2008
 Publié

Eralloys  Holding A/S
 & Tinfos A/S  7 mois

Exercice  2008
 Proforma

Chiffre d’affaires 4 346  205  4 551

Autres produits 126  5  131

Coût des produits vendus (2 768) (124) (2 892)

Frais administratifs et commerciaux (141) (11) (152)

Frais de recherche et developpement (58) -  (58)

EBITDA 1 505  75  1 580

Amortissements sur actif immobilisé (186) (5) (191)

Charges de dépréciation et provisions 2  (1) 1

Résultat opérationnel courant 1 321  69  1 390

Autres produits et charges opérationnels (78) (20) (98)

Résultat opérationnel 1 243  49  1 292

Coût de l’endettement net 34  (6) 28

Autres produits et charges fi nanciers (75) (3) (78)

Quote-part dans les résultats des entreprises associées -  -  0

Impôts sur les résultats (347) (15) (362)

Résultat net 855  25  880

 • part des minoritaires 161  15  176

 • part du Groupe 694  10  704

2.2.  Liste des sociétés consolidées au 31 décembre 2008
Au 31 décembre 2008, le périmètre de consolidation inclut 62 sociétés (au 31 décembre 2007 : 54), toutes intégrées globalement (au 31 décembre
2007 : 53 intégrations globales et 1 mise en équivalence).

Société Pays Méthode de consolidation

Pourcentages (%) de

contrôle intérêts

ERAMET France Consolidante - -

Nickel

Le Nickel-SLN Nouvelle-Calédonie Intégration globale 56 56

Cominc Nouvelle-Calédonie Intégration globale 56 56

Poum Nouvelle-Calédonie Intégration globale 56 56

Weda Bay Minerals Inc. Canada Intégration globale 100 100